Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 20.05.2024 17:46
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2024 № 2091

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муници-
пальную программу Великого Новгорода "Формирование

современной городской среды на территории Великого
Новгорода" на 2018 - 2026 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Формирование современной городской среды на

территории Великого Новгорода" на 2018 - 2026 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 22.12.2017 № 5757

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 01.03.2018

№ 906, от 10.04.2018 № 1626, от 27.12.2018 № 5868, от 01.04.2019 № 1211,

от 20.08.2019 № 3429, от 09.12.2020 № 4781, от 26.04.2021 № 2298, от 01.04.2022

№ 1372, от 25.10.2022 № 5094, от 27.12.2022 № 6354, от 02.03.2023 № 942,

от 08.09.2023 № 4416, от 10.10.2023 № 4873, от 10.01.2024 № 27).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се1483п

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 20.05.2024 №  2091

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого
Новгорода "Формирование современной городской среды
на территории Великого Новгорода" на 2018 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы" в пункте 1.1.1:

в графе 10 цифры "5182" заменить цифрами "2202";

в графе 11 цифры "5182" заменить цифрами "5782";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024", "2025", "2026" и

"Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 34 997,411 192 713,821 79 783,131 14 838,746 322 333,109
2024 59 611,548 1 896,483 61 319,603 5 193,500 128 021,134
2025 22 264,518 - - 5 193,500 27 458,018
2026 22 264,478 - - - 22 264,478
Всего 319 173,051 432 418,902 930 849,430 120 695,550 1 803 136,923";

1.3. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы":

в абзаце первом цифры "516" заменить цифрами "578";

в абзаце втором слово "семи" заменить словом "пятнадцати".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 12 цифры "10 675,150" заменить цифрами "10 449,948";

в графе 15 цифры "9 805,840" заменить цифрами "9 805,800";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "1 033,355"

заменить цифрами "1 033,354";

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 12 цифры "33 411,787"

заменить цифрами "33 411,788";

consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8E1730C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED700A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED710810B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7F0C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7F0C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7F0C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M

3

2.2. В пункте 2.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 14 цифры "12 458,761" заменить цифрами "12 458,678";

в графе 15 цифры "12 458,461" заменить цифрами "12 458,678";

в позиции, касающейся областного бюджета:

в графе 12 цифры "193 586,036" заменить цифрами "191 680,467";

в графе 13 цифры "948,242" заменить цифрами "948,241";

в позиции, касающейся внебюджетных средств:

в графе 13 цифры "6 570,000" заменить цифрами "5 193,500";

в графе 14 цифры "17 100,000" заменить цифрами "5 193,500".

3. В подпрограмме "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.1:

в подграфе "2025 год" цифры "5181" заменить цифрами "2201";

в подграфе "2026 год" цифры "5181" заменить цифрами "5781";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации" строки "2023", "2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в

следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 10 449,948 1 033,354 33 411,788 8 860,746 53 755,836
2024 9 805,800 948,242 30 659,801 - 41 413,843
2025 9 805,840 - - - 9 805,840
2026 9 805,800 - - - 9 805,800
Всего 94 389,430 20 974,066 241 278,636 47 068,550 403 710,682";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы"

цифры "516" заменить цифрами "578";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 12 цифры "10 675,151" заменить цифрами "10 449,948";

в графе 15 цифры "9 805,840" заменить цифрами "9 805,800";

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, в графе 13 цифры

"30 659,802" заменить цифрами "30 659,801";

consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7F0C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D1E6720D10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D1E6720C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED700A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED710810B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7E0C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7E0710B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7F0C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M

4

3.3. В приложении № 2 к подпрограмме в сноске "6" цифры "2018 - 2025"

заменить цифрами "2018 - 2026".

4. В подпрограмме "Благоустройство общественных территорий Великого

Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации" строки "2023", "2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в

следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 24 547,463 191 680,467 46 371,343 14 838,746 277 438,019
2024 49 805,748 948,241 30 659,802 5 193,500 86 607,291
2025 12 458,678 - - 5 193,500 17 652,178
2026 12 458,678 - - - 12 458,678
Всего 224 783,610 411 444,837 689 570,794 82 487,746 1 408 286,977";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" слово

"семи" заменить словом "пятнадцати";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

подграфу "2025 год" считать графой 14;

подграфу "2026 год" считать графой 15;

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 14 и 15 цифры

"12 458,761" заменить цифрами "12 458,678";

в позиции, касающейся средств областного бюджета, в графе 13 цифры

"948,242" заменить цифрами "948,241";

в пункте 1.4:

в графе 13 цифры "6 570,000" заменить цифрами "5 193,500";

в графе 14 цифры "17 100,000" заменить цифрами "5 193,500";

в пункте 2.2 графу 12 изложить в следующей редакции:

"181 246,300";

в пункте 2.3:

в графе 11 цифры "9 000,000" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"9 000,000";

в пункте 2.4:

consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D4E3750E10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D4E3750D10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED700A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED710810B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8E6760A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E57E0D10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD964D8ED7F0C10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M

5

в графе 11 цифры "8 772,500" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"8 772,500";

в пункте 2.5:

в графе 11 цифры "3 823,590" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"3 823,590".

_____________________________

consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M
consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D8D30133ED8A22D056ACE917D68B28EFEAA6BC16E32D6EA0C20FBE4A03CD965D1E4770A10B2A674294BB5B5C1D117421A37FEU0v8M